



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำ อบต.กะเปา ตำบลกะเปา อำเภอสี่ริฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายปรารธนา จันทร์พฤกษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำ อบต.กะเปา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๔๖,๙๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำ อบต.กะเปา โดยทำการก่อสร้างถังเก็บน้ำ ฐานรากคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) กว้าง ๓.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๕๐ เมตร ถังเก็บน้ำเป็นปล่องบ่อสำเร็จรูป ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒.๐๐ เมตร ฉาบเรียบทั้งภายในและภายนอก ทาน้ำยากันรั่วซึม ความสูงรวม ๔.๐๐ เมตร จำนวน ๒ ชุด ทำการวางท่อเมนน้ำเข้า PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒.๐๐ นิ้ว ชั้น ๘.๕ จำนวนไม่น้อยกว่า ๖๐ ท่อน พร้อมติดตั้งประสาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน ๑ ป้าย (ติดตั้งก่อนดำเนินการ) และป้าย ประสาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบประมาณราคาขององค์การบริหารส่วนตำบล กะเปากำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๔๑,๖๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔ ,ปร.๕ และ ปร.๖

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวชนิตาภา นิลภูศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

๖.๒ นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

๖.๓ นายจักรี ฤทธิมาส ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถังเก็บน้ำ อบต.กะเปา ประจำปีงบประมาณ 2561

งานก่อสร้าง ถังเก็บน้ำ รายการเลขที่ 1.00

สถานที่ก่อสร้าง.....อบต.กะเปา หมู่ที่ 7 ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี แบบเลขที่

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตามคำสั่ง อบต.กะเปา ที่ 259/2561 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2561)

วันที่ 12 กรกฎาคม 2561

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	9 ลบ.ม.	-	-	125.00	1,125.00	1,125.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	1.8 ลบ.ม.	651.87	1,173.37	91.00	163.80	1,337.17	
	2. งานแบบหล่อและงานคอนกรีต							
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป พร้อมไม้คร่าว	6 ตร.ม.	470.00	2,820.00	133.00	798.00	3,618.00	
2.2	ตะปู	2 กก.	37.38	74.76	-	-	74.76	
2.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	1.8 ลบ.ม.	2,102.80	3,785.04	398.00	716.40	4,501.44	
2.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	9 ลบ.ม.	2,289.72	20,607.48	391.00	3,519.00	24,126.48	
2.5	ปูนทราย 1 : 4 (ปูนกบป่ส่อบ)	0.5 ลบ.ม.	1,800.00	904.32	476.00	239.14	1,143.46	
	3. งานเหล็ก							
3.1	เหล็กข้ออ้อย dia 12 มม. (8.88 กก./1เส้น)	511 กก.	21.14	10,794.08	3.30	1,684.98	12,479.06	
3.2	ลวดผูกเหล็ก No 18	10 กก.	30.24	302.40	-	-	302.40	
	4. งานท่อและอุปกรณ์							
4.1	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ชั้นคุณภาพ 8.5 dia 4"	4 ท่อน	579.44	2,317.76	120.00	480.00	2,797.76	16.00
4.2	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ชั้นคุณภาพ 8.5 dia 3"	4 ท่อน	359.81	1,439.24	75.00	300.00	1,739.24	16.00
4.3	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ชั้นคุณภาพ 8.5 dia 2"	60 ท่อน	163.55	9,813.00	40.00	2,400.00	12,213.00	240.00
4.4	ประตุน้ำทองเหลือง dia 4" พร้อมบ่อครอบ	2 ชุด	5,297.00	10,594.00	400.00	800.00	11,394.00	
4.5	ประตุน้ำทองเหลือง dia 2" พร้อมบ่อครอบ	1 ชุด	1,547.00	1,547.00	200.00	200.00	1,747.00	
4.6	วาล์วลูกกลอยก้านทองเหลือง 2 นิ้ว	1 ชุด	1,250.00	1,250.00	100.00	100.00	1,350.00	
4.7	เช็ควาล์วทองเหลือง dia.2"	1 ชุด	450.00	450.00	100.00	100.00	550.00	
4.8	รางน้ำฝนสเตนเลส ขนาด 6 นิ้ว(รวมขายึด)	32 เมตร	1,600.00	51,200.00	0.00	0.00	51,200.00	
4.9	ปล่องบ่อสำร็จรูป Dia.2.00 เมตร	16 ท่อน	1,600.00	25,600.00	150.00	2,400.00	28,000.00	
4.10	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	100 ตร.ม.	55.00	5,526.40	82.00	8,239.36	13,765.76	
4.11	ทาสีภายนอก	50.2 ตร.ม.	38.00	1,909.12	34.00	1,708.16	3,617.28	
4.12	ทาสีเมนต์เบส	50.2 ตร.ม.	115.00	5,777.60	40.00	2,009.60	7,787.20	
	รวมยอดยกไป			157,885.57		26,983.44	184,869.01	
	รวมเงิน			157,885.57		26,983.44	184,869.01	
	คิดเป็นเงินค่างาน						184,800.00	

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถังเก็บน้ำ อบต.กะเปา ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๑

สถานที่ก่อสร้าง....อบต.กะเปา หมู่ที่ ๗ ตำบลกะเปา อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี

เจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.๔ และ ปร.๕ ที่แนบ มีจำนวน ๑ รายการ คิดเป็น ๑ แผ่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตามคำสั่ง อบต.กะเปา ที่ ๒๔๙/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๑

วันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร, งานสาธารณูปโภค และงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	๒๔๑,๖๐๐.๐๐	-ระยะเวลาการก่อสร้าง ๖๐ วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการเป็นเงินทั้งสิ้น	๒๔๑,๖๐๐.๐๐	
	ราคากลาง	๒๔๑,๖๐๐.๐๐	
	(ตัวอักษร)	(สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)	

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวชนิดาภา นิลภูศรี)

..... กรรมการ
(นางสาวราภรณ์ กล่อมจิตร)

..... กรรมการ
(นายจักรี ฤทธิมาส)

สรุปราคากลางค่าก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถังเก็บน้ำ อบต.กะเปา ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๑

สถานที่ก่อสร้าง...อบต.กะเปา หมู่ที่ ๗ ตำบลกะเปา อำเภอศรีรัตนนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เจ้าของโครงการ... องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอศรีรัตนนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบ ปร.๕ ที่แนบ

มีจำนวน ๑ รายการ คิดเป็น ๑ แผ่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตามคำสั่ง อบต.กะเปา ที่ ๒๕๗/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๑)

วันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร, งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก และงานสาธารณูปโภค				
	๑.๑ ถังเก็บน้ำ	๑๘๔,๘๐๐.๐๐	๑.๓๐๗๔	๒๔๑,๖๐๗.๕๒	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ %				
	เงินประกันผลงานหัก ๐ %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) ๗ %				
สรุป	รวมเป็นเงิน	๑๘๔,๘๐๐.๐๐	๑.๓๐๗๔	๒๔๑,๖๐๗.๕๒	
	รวมค่าก่อสร้าง			๒๔๑,๖๐๐.๐๐	
	(ตัวอักษร)	(สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวชนิดาภา นิลภูศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาววรภาณี กล่อมจิตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจักรี ฤทธิมาส)